
Dohoda o ml enlivosti 
tato dohoda o ml enlivosti (dále jen „dohoda“) je uzav ena v souladu s ustanovením 

§ 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném a ú inném zn ní (dále jen „OZ“), 
a ustanovením § 152 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  

(dále jen „ZVZ“),  
 

mezi 
 
 

eská republika – eská správa sociálního zabezpe ení 
Sídlo: K ížová 25, 225 08 Praha 5 
Statutární zástupce objednatele: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., úst ední editel SSZ 
Osoba oprávn ná jednat jménem objednatele: …………………………….. 
Kontaktní osoba: …………………………….. 
tel: …………………………….. 
e-mail: …………………………….. 

O: 00006963 
 
(dále jen „objednatel/zadavatel“) 
 
a 
 
…………………………….. 
Sídlo: …………………………….. 
Zastoupená/Jednající: …………………………….. 
Zápis v OR: …………………………….. 
Kontaktní osoba: …………………………….. 
tel.: …………………………….. 
e-mail: …………………………….. 
Bankovní spojení: …………………………….. 

O: …………………………….. 
DI : …………………………….. 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
(dále spole  jen „smluvní strana/smluvní strany“). 
 
 
 
 

Preambule 
 
Objednatel  jako  ve ejný  zadavatel  ve  smyslu  §  2  odst.  2  ZVZ zahájil zadávací ízení s názvem 
„Centralizace APV OSV “. Oznámení o zahájení zadávacího ízení bylo uve ejn no dne 12. 5. 2014 pod 
eviden ním íslem ve ejné zakázky 480007 (dále jen „zadávací ízení“). Dodavatel má zájem získat 
kompletní zadávací dokumentaci, v etn  všech p íloh (dále jen „zadávací dokumentace“) za ú elem 
podání nabídky a ú asti v tomto zadávacím ízení. Dodavatel bere na v domí, že zadávací 
dokumentace obsahuje v díl í zadavatelem vymezené ásti d rné informace týkající se objednatele 
a/nebo jeho innosti a souhlasí s tím, že s takovými informacemi bude nakládat jako s d rnými v 
souladu s touto dohodou. 
 
 

I. Ochrana d rných informací 
 
1.1.  Smluvní strany se dohodly, že informace obsažené v p íloze F. zadávací dokumentace  
 – dokumenty dle bodu. 1.5.2. zadávací dokumentace (zdrojové kódy) a v p íloze G. zadávací 



 dokumentace – dokumenty dle bodu. 1.5.3. zadávací dokumentace (analytická dokumentace) 
 jsou považovány za d rné (dále jen „d rné informace“). 
 
1.2.  D rné informace jsou a z stanou p edm tem práv, resp. majetkem objednatele, by  bude 
 dodavatel  s  t mito  postupy  závazn  pracovat  a  postupovat  v  souladu  s  nimi  ve  vztahu  k  
 edm tu pln ní realizovaného na základn  zadávacího ízení. Poskytnutí t chto d rných 
 informací ze strany objednatele nebude zakládat jakákoliv práva (v etn  jakýchkoliv práv 
 duševního vlastnictví) dodavatele k d rným informacím. 
 
1.3. Dodavatel se zavazuje, že: 
 
a)  bude využívat d rné informace pouze pro ú ely zadávacího ízení a následného pln ní 
 realizovaného na základ  zadávacího ízení; 
 
b)  bude zacházet s d rnými informacemi v souladu s touto dohodou tak, aby byla zachována 
 jejich d rná povaha, a zajistí, aby nedošlo ke zp ístupn ní d rných informací t etím 
 osobám, a to jakýmkoli zp sobem; 
 
c) bez p edchozího písemného souhlasu objednatele neposkytne d rné informace jakékoliv 

etí  osob  s  výjimkou  svých  zam stnanc  nebo  osob  v  obdobném  postavení  (tj.  
i  subdodavatel )  podílejících  se  na  zpracování  jeho  nabídky  do  zadávacího  ízení  i  na  
následném pln ní realizovaném na základ  zadávacího ízení;  

 
d)  bude informovat všechny osoby uvedené v písm. c) tohoto odstavce, v etn  svých 

zam stnanc , osob v obdobném postavení a subdodavatel  podílejících se na zpracování jeho 
nabídky do zadávacího ízení i na následném pln ní realizovaném na základ  zadávacího 
ízení,  o  d rné  povaze  d rných  informací  a  zajistí,  aby  všechny  tyto  osoby  dodržovaly  

podmínky obsažené v této dohod  týkající se ochrany d rných informací a chránily d rné 
informace alespo  zp sobem odpovídajícím mí e ochrany d rných informací podle této 
dohody; 

 
e)  nahradí objednateli jakoukoliv škodu, která mu vznikne v d sledku porušení povinností 

vyplývajících pro dodavatele z této dohody. V p ípad , kdy dodavatel využije v zadávacím 
ízení i p i následném pln ní realizovaném na základ  zadávacího ízení dalších osob (nap . 

subdodavatel ), pak za porušení povinností vyplývajících pro dodavatele z této dohody 
zp sobené t mito osobami bude v i objednateli odpovídat tak, jako by jej sám zp sobil. 
Škodou se rozumí skute ná škoda, ušlý zisk a náklady, které objednatel musel vynaložit v 

sledku porušení povinnosti dodavatelem. Škoda se hradí v pen zích nebo, je-li to možné a 
obvyklé, uvedením v p edešlý stav podle volby objednatele v konkrétním p ípad . Výše 
náhrady škody není limitována. 

 
 

II. Doba trvání dohody 
 
2.1.  Tato dohoda se uzavírá na dobu neur itou. 
 
 

III. Smluvní pokuta 
 

3.1.   V  p ípad ,  že  dodavatel  poruší  jakýkoliv  sv j  závazek  nebo  nesplní  jakoukoliv  povinnost  
 vyplývající pro n j z této dohody p i nakládání s d rnými informacemi, zavazuje se 
 uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- K  (slovy: p t milion  korun 
 eských) za každý jeden takový p ípad.  
 
3.2.  Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit do 30 (slovy: t iceti) kalendá ních dn  ode dne 
 kdy byl k úhrad  smluvní pokuty objednatelem vyzván, a to na bankovní ú et objednatele 
 uvedený v záhlaví této dohody. 
 



3.3.  Uplatn ním smluvní pokuty není dot eno právo objednatele na náhradu škody.   
 
 

IV. Záv re ná ustanovení 
 
5.1.  Tato Dohoda nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
5.2.  Smluvní strany se tímto dohodly, že dodavatel není bez p edchozího výslovného souhlasu 
 objednatele  oprávn n  postoupit  i  p evést  jakákoliv  práva  i  povinnosti  vyplývající  z  této  
 dohody na jakoukoliv t etí osobu. P evedení nebo postoupení jakéhokoliv práva i povinnosti v 
 rozporu s tímto ustanovením bude považováno za absolutn  neplatné a nebude mít v i 
 smluvním stranám ani t etím osobám žádný ú inek. 
 
5.3  Pokud není v této dohod  stanoveno n co jiného, m že být tato dohoda dopl ována nebo 
 na pouze ve form  písemných íslovaných dodatk  podepsaných ob ma smluvními 
 stranami. 
 
5.4.  Bude-li jedno nebo více ustanovení této dohody, nebo jakákoliv jeho ást, neplatné, neú inné 
 nebo nevymahatelné, nebude mít taková skute nost za následek neplatnost, neú innost nebo 
 nevymahatelnost ostatních ustanovení této dohody. V takovém p ípad  smluvní strany 
 nahradí takovéto neplatné, neú inné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které 
 bude svým obsahem a ú elem co nejlépe napl ovat obsah a ú el takového neplatného, 
 neú inného a/nebo nevymahatelného ustanovení. 
 
5.5.  Tato dohoda se ídí právem eské republiky. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z 
 této dohody nebo v souvislosti s ní budou ešeny pokud možno nejprve smírn . Spory, které 
 se nepoda í vy ešit smírn , budou ešeny p ed p íslušným obecným soudem R. Rozhod í 
 ízení je vylou eno. 
 
5.6.  Dodavatel na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 OZ. 
 
5.7.   Tato dohoda se vyhotovuje v  5 (slovy:  p ti)  stejnopisech,  z  nichž každý bude považován za 
 prvopis. Dodavatel obdrží po 2 (slovy: dvou) stejnopisech této dohody a objednatel obdrží po 
 3 (slovy: t ech) stejnopisech této dohody. 
 
5.8.   Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  dohodu  p etly,  s  jejím  obsahem  souhlasí,  že  byla  
 sepsána podle jejich svobodné a vážné v le, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
Objednatel:       Dodavatel: 
 
 
 
 
-----------------------------------------------   ----------------------------------------------- 
Jméno:        Jméno: 
Funkce:        Funkce: 
Datum:        Datum: 
Místo:          Místo: 
 


